2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 30.09.2015 №1776 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 12.07.2016 №1032, 12.12.2016 №1807, 31.01.2017 №124)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.06.2018 №712 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 30.09.2015 №1776 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 12.07.2016 №1032, 12.12.2016 №1807, 31.01.2017 №124) следующего содержания:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Срок проведения общественного обсуждения в целях общественного контроля устанавливается муниципальными органами и не может быть менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 Требований, в единой информационной системе в сфере закупок.»

1.2. В пункте 8 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить.
1.3. Пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные органы не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 7 Требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол общественного обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию муниципального органа о невозможности учета поступивших предложений.

10. По результатам общественного обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 Требований.».
1.4. Пункты 11, 12 признать утратившими силу.
1.5. В пункте 13 слова «не реже одного раза в год» заменить словами «при необходимости».
1.6. Пункт 15 признать утратившим силу.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов